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Dein
Copyshop

Kopien	A4	 S/W 	 ab 3 cent
		  Farbe 	 ab 20 cent

-keine Gebühren für Datenübernahme-

3a

Dein
Copyshop

So findest du uns

Du findest uns im City-Carré Magdeburg genau 
an der Ecke Ernst-Reuter-Allee zwischen dem 
Reisebüro und Pizza-Hut.

Solltest du trotzdem Schwierigkeiten haben uns 
zu finden, so hilft dir der  Service-Point im City-
Carré gerne weiter.

Wir freuen uns auf deinen Besuch!

Anschrift:
Ernst-Reuter-Allee 45
39104 Magdeburg

Tel.:	 0391 / 59766005
Fax:	 0391 / 53588911
E-Mail: 	 info@eindruck-md.de

Inhaber: Mathias Garloff

eindruck-copyshop.de 
öffnen und Dateien 

hochladen

Preis bestätigen

gleich im 
Copyshop abholen

1.

2.

3.
so einfach war drucken noch nie

 
X,XX € €

www.eindruck-copyshop.de



Kopien/Ausdrucke 
Hochwertiger Laserdruck inklusive Qualitäts-Laserpapier
Die Datenübernahme ist bei uns kostenlos!

Alle Seiten werden auf dem Drucker entweder farbig oder 
schwarz/weiß ausgedruckt. Das garantiert ein gleichbleibendes 
und hochwertiges Druckbild für alle Seiten.

Druck/Kopie A4 S/W
ab 1. 		  0,05 €
ab 100.		  0,04 €
ab 500.	  	 0,03 €

Druck/Kopie A4 Farbe		
ab 1.		  0,40 €
ab 21.		  0,30 €
ab 100.		  0,20 €

Diplom-, Bachelor-,  
Master-, Projektarbeiten
Hier ein kleines Rechenbeispiel für das erstellen einer Ab-
schlussarbeit mit 80 Seiten:
	 einzeln	 gesamt
80 Seiten s/w	 0,05 €	 4,00 €
Hardcover	 7,00 €	 7,00 €
Gesamt		  11,00 € 

Das Drucken und Binden Ihres Auftrages erledigen wir in der 
Regel innerhalb weniger Stunden. Für das perfekte Aussehen 
empfehlen wir ein Hardcover-Bucheinband mit Schriftzug.

Hinweis:
Worddateien sind abhängig vom jeweiligen PC mit seinen in-
stallierten Komponenten. Andere installierte Druckertreiber, 
fehlende Schriften, fehlende Plug-INs oder Programmversions-
Unterschiede können das geplante Erscheinungsbild des Doku-
mentes verändern. Um dies zu vermeiden, raten wir unbedingt, 
in eine PDF-Datei (PDF/X-3) zu konvertieren. Eine Arbeit sollte 
möglichst in einer Datei vorliegen.
Für alle Druckdateien gilt:
Schriften in Pfade umwandeln oder einbetten (z.B. bei PDF`s), bei 
MS-Office o.ä. alle verknüpften Daten beilegen oder einbetten. 
Bildauflösung für eingebaute Fotos min. 300 dpi, für Logos und 
Strichzeichnungen (sofern nicht im Vektorformat) min. 500 dpi 
im Endformat. Die Datenübernahme erfolgt per E-Mail, USB-
Stick oder CD)
	

Bitte beachte:
Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive der gesetz- 
lichen Mehrwertsteuer von 19%. Alle in der Preisliste 
genannten Preise sind Einzelpreise, sofern sie nicht aus-
drücklich als Komplett- oder Paketpreise ausgewiesen 
sind! Kopien- und Druck-Abrechnung nach Zählerstand! Äl-
tere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Änderungen 
und Irrtümer vorbehalten.

Bindungen / Finishing

Draht- oder Plastkammbindung
(inklusive Frontfolie und Rückpappe - Preise pro Exemplar)

bis 50 Blatt 	  	 2,00 €
bis 100 Blatt 	  	 2,50 €
bis 180 Blatt 	  	 3,50 €
bis 250 Blatt 	  	 4,50 €
bis 350 Blatt 	  	 5,50 €
bis 500 Blatt	  	 6,50 €

Softcover in Mappe mit Klarsichtfolie

bis 35 Blatt 	  	 5,50 €
bis 70 Blatt 	  	 6,00 €
bis 105 Blatt 	  	 7,00 €
bis 140 Blatt 	  	 8,00 €

Hardcover (Steelbook)
bis 35 Blatt 	  	 5,50 €
bis 70 Blatt 	  	 6,00 €
bis 105 Blatt 	  	 7,00 €
bis 140 Blatt 	  	 8,00 €
bis 175 Blatt 	  	 9,00 €
bis 245 Blatt	  	 10,00 €

bis 280 Blatt	  	 10,50 €

Bindungspreise nur bei Druck Inhouse! 
Bei Fremddruck pro Bindung 3,00 € Aufpreis

Prägung

Einrichtung		  5,00 €
Prägevorgang je Exemplar		    3,50 €
(bis 50 Blatt vollautomatisch) 

Zubehör (optional, gegen Aufpreis)

CD-Tasche Folie zum Einbinden		  0,50 €
Dreieckeinklebetasche		  0,80 €

Student-Card/ Abo-Card
(Guthaben-Wertkarte zum selbständigen Kopieren u. Drucken)
gilt für s/w-Kopie und Computerausdrucke
500-er	  	 15,00 €

Büromaterial
Klarsichthülle		  0,05 €
Heftstreifen	  	 0,05 €
Overheadfolie A4	  	 0,60 €
Bewerbungsmappen 		  2,50 €
Briefumschlag C4	  	 0,50 €
Briefumschlag DIN-lang		  0,20 €
Papier weiß (500)		  3,50 €
Papier bunt (500)		  8,95 €
CD Versandverpackung		  1,00 €
CD Rohling		  1,00 €

Dienstleistungen
Laminieren A4	  	 1,00 €
Laminieren Visitenkarte	  	 0,80 €
Fax (inkl. eine Seite) 		  0,50 €
–Fax (je weitere Seite) 	  	 0,05 €
CD brennen		  1,00 €
CD brennen (inkl. Rohling)		  2,00 €
Scan (inkl. eine Seite) 		  1,50 €
–Scan (je weitere Seite) 	  	 0,05 €
Internetnutzung ohne Druck (15min)		  0,50 €
E-Mail direkt (inkl. eine Seite) 		  0,50 €
–E-Mail direkt (je weitere Seite) 	  	 0,05 €
Kopierservice je 10 Minuten	  	 3,00 €

Preise für größere Abnahmemengen und 
Verpackungseinheiten bitte anfragen!
Die  Preisliste kann nur einen Teil unsres Angebotes umfassen.
Bitte lassen Sie sich bei größeren Aufträgen von uns beraten und 
ein individuelle Angebot erstellen.

Plakate/Poster
A3	  	 3,50 €
A2	  	 6,25 €
A1		  12,50 €
A0	  	 25,00 €


